АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

22.02.2018                                                                                 № 124-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 14.03.2016 г.
№ 71-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
муниципальным образованием Саянский район
Красноярского края по предоставлению разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства»

На основании Федерального закона РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления администрации Саянского района от 11.11.2010 №450-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Саянского района муниципальных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ и статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Саянского района от 14.03.2016 г. № 71-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным образованием Саянский район Красноярского края по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 9 пункта 2.7. приложения к Постановлению исключить.
1.2. пункт 2.10. изложить в следующей редакции: «2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) нарушение требований технических регламентов;
2) отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части предельного количества этажей, предельной высоты зданий, строений, сооружений и требований к архитектурным решениям объектов капитального строительства в границах территорий исторических поселений федерального или регионального значения не допускается.».
1.4. подпункт 6 пункта 3.3. изложить в следующей редакции: «6) срок выполнения административной процедуры составляет не более 30 календарных дней.».
1.5. в наименовании Приложения №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» слово «№» исключить.
1.6. в Приложении №1 к административному регламенту в строке «кому: Администрации Саянского района в архитектуру и  градостроительство» заменить «кому: главе Саянского района».
2. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление в сводном реестре государственных и муниципальных услуг на краевом портале, на официальном сайте администрации Саянского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по оперативному управлению (А.Г. Захаров).
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава района                                                                                      И.В. Данилин